
Uchwała Nr 164/2011
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 29 listopada 2011 r.

w sprawie nieistotnego naruszenia prawa w uchwale Rady Gminy Dębowa Kłoda.

Na podstawie art.  91 ust.  4 z  dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 7 października 1992 r.  
o regionalnych  izbach  obrachunkowych  (Dz.  U.  z  2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  – 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

stwierdza  się  nieistotne  naruszenie  prawa  w  uchwale  Nr  XIV/55/011  Rady  Gminy  
Dębowa Kłoda z dnia 15 listopada 2011 r. w sprawie określenia wzorów deklaracji i informacji 
podatkowych w zakresie  podatku  od nieruchomości,  rolnego  i  leśnego,  w części  dotyczącej 
załącznika nr 1 „Wzór deklaracji na podatek od nieruchomości”, z powodu naruszenia przepisu 
art. 63 § 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2005 r., nr 8, poz. 60 
z późn. zm.).

UZASADNIENIE

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej  
w dniu 18 listopada 2011 r. uchwały Rady Gminy Dębowa Kłoda stwierdziło, że zawiera ona 
postanowienia naruszające prawo w sposób nieistotny.

 
W załączniku nr 1 „Wzór deklaracji  na podatek od nieruchomości”,  w części F 00. - 

Łączna kwota podatku, przy zwrocie „Kwota podatku” wyjaśniono w nawiasie „po zaokrągleniu 
do pełnych dziesiątek groszy”. 

Treść  tych  wyjaśnień  jest  niezgodna  z  postanowieniami  art.  63  §  1  ustawy z  dnia 
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U z 2005 r., nr 8, poz. 60 z późn. zm.), który 
stanowi  m.in.,  że  podstawy opodatkowania  oraz  kwoty podatków  zaokrągla  się  do  pełnych 
złotych. Rada Gminy nie miała podstawy do zaokrąglania kwoty podatku w inny sposób niż to 
przewiduje ustawa. 

Rada gminy korzystając z delegacji zawartej w art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r.  o  podatkach i  opłatach  lokalnych (Dz.  U.  z  2010 r.  nr.  95,  poz.  613 z  późn.  zm.), 
zróżnicowała w uchwale w sprawie podatku od nieruchomości  wysokość stawek podatku od 
nieruchomości dla budowli. Zdaniem Kolegium przyjęty przez Radę Gminy wzór deklaracji na 
podatek od nieruchomości (poz. E30), powinien takie zróżnicowanie uwzględniać. 

Kolegium zwraca  także  uwagę,  że  w  podstawie  prawnej  badanego  wzoru  deklaracji, 
przytoczone zostało nieaktualne już miejsce publikacji ustawy o podatkach i opłatach lokalnych; 



jest  powołany Dz. U. z 2002, nr 9, poz. 84 z późn. zm., zamiast Dz. U. z 2010 r. nr. 95, poz.  613 
z późn. zm. 

Uchwały związane ze sprawami podatkowymi powinny być opracowane ze szczególną 
starannością  i  troską  o  ich  zgodność  z  prawem,  a  ich  postanowienia  powinny być  na  tyle 
precyzyjne i wyczerpujące, by nie wywoływały wątpliwości co do ich stosowania.

Kolegium RIO w Lublinie uznało powyższe nieprawidłowości za nieistotne naruszenie 
prawa, stąd  na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 55, poz. 577 z późn. zm.) i art. 91 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz.  1591 z późn. zm.) ograniczyło się do wskazania,  że uchwałę wydano 
z naruszeniem prawa.

Wykonanie  uchwały  powierza  się  prezesowi  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  
w Lublinie.

Otrzymują:
1. Rada Gminy Dębowa Kłoda,
2. Wójt Gminy Dębowa Kłoda.


	UZASADNIENIE

